Al Câmara MunicipaCcie ISiraçu
Estado do Espírito Santo

ePlTAL DE CONVOCAÇÃO N.*> 002/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRACU

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu, Estado do

Espírito Santo, no exercício regular de suas atribuições legais
e regimentais,...

Faço saber a todos os Vereadores e servidores integrantes
da Câmara Municipal de Ibiraçu, Estado do Espírito Santo que, em atendimento ao
disposto no art. 111, do Regimento Interno desta Casa, fico convocado Sessõo
Exfraord/náno para o dia 29 de marco de 2023 ÍQuarfa-felra). as 08h, no Plenário da
Câmara Municipal, para apreciação das matérias relacionadas abaixo:

PROPOSIÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL:

- Projeto de Resolução CMI n.° 002/2023, que "Dispõe sobre a regulamentação da Lei
n.° 14.133, de 1° de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos
Administrativos, no âmbito do Poder Legislativo do Município de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.® 003/2023, que "Estabelece procedimentos para a
elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP, para aquisição de bens e
contratação de serviços e obras de que trata a Lei n.° 14.133, de 1° de abril de 2021, no
âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.° 004/2023, que "Dispõe sobre a governança das
contratações públicas de que trata a Lei n.° 14.133, de 1° de abril de 2021, no âmbito
do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.® 005/2023, que "Estabelece procedimentos para a
realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços
em gera/ nas contratações públicas de que trata a Lei n.° 14.133, de 1° de abril de
2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.® 006/2023, que "Dispõe sobre a regulamentação do
disposto no art. 20, da Lei n.° 14.133, de 1° de abril de 2021, para estabelecer o
enquadramento dos bens de consumo adquirídos para suprir as demandas do Poder
Legislativo Municipal nas categorias de qualidade comum e de /uxo."

- Pro/efo de Resolução CMI n.® 007/2023, que "Estabelece as diretrizes para atuação do
agente de contratação e da equipe de apoio, o funcionamento da comissão de
contratação e a atuação dos gestores e fiscais de contratos, de que trata a Lei n.°
14.133, de 1° de abríl de 2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Te!.: (27)3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara MunicipaCde lôiraçu
'Estado do Espírito Santo

contrafação e a afuaçõo dos gestores e fiscais de contratos, de que trata a Lei n.°
J4.133, de 1° de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.° 008/2023, que "Dispõe sobre o Catálogo Eletrônico de
Padronização de Compras, Serviços e Obras, no âmbito do Poder Legislativo Municipal,
em atendimento ao disposto no inciso II, do art. 19, da Lei n.° 14J33, de 1° de abril de
2021."

- Projeto de Resolução CMI n." 009/2023, que "Normatiza a Gestão e Fiscalização de
Contratos no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

' Projeto de Resolução CMI n." 010/2023, que "Estabelece procedimentos para a
participação de pessoa física nas contratações públicas de que trata a Lei n.° 14.133,
de 1° de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

' Projeto de Resolução CMI n," 011/2023, que "Estabelece procedimentos para a
elaboração do Plano Anual de Contratações de que trata a Lei n.° 14.133, de J® de
abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.® 012/2023, que "Estabelece procedimentos para a
elaboração do Termo de Referência - TR, para aquisição de bens e contratação de
serviços e obras de que trata a Lei n.° 14.133, de 1° de abril de 2021, no âmbito do
Poder Legislativo Municipal de Ibiraçu."

- Projeto de Resolução CMI n.® 013/2023, que "Dispõe sobre sanções administrativas,
seus parâmetros e critérios para aplicação no âmbito do Poder Legislativo Municipal
de Ibiraçu, em consonância com o disposto nos arfs. 155 e 163, da Lei n.® 15.133, de 1°
de abril de 2021.

- Projeto de Resolução CMI n." 014/2023, que "Fixa o regime de transição de que trata
o art. 191, da Lei Federal n.° 14.133, de l°de abril de 2021, no âmbito da Administração

do Poder Legislativo Municipal."

Plenário Jorge Pignoton, 24 de março de 2023.

F

BRENO LÚCIO ANDRADE OLIVEIRA

Presidente

Av. Conde D'Eu. 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

Câmara MunicipaCde iSiraçu
Estado do Espírito Santo

Ciente. Em3^/0^ Ciente. Em ̂  íVS>í2ò

tjU

ciente. Em U / Ôh /^3

'>U k É/^ Á Ájjl
AloiT Pio/ Breno Lúcio Andrade 0//ve/ra Vanderíei Alves da Sitva

Ciente. Em Ciente. Em ̂ Íy_?L/ll

Otávio Luiz Gusso Maioli

Ciente. Ern / / Ciente. Em^ ̂ / O Ciente. Em

José Carlos Ferreira dos Santos /José Fábio Demuner enato Luiz Ramaifio

Ciente. Em Jl / Q^/ o&

Valéria dos Santos Rosaíém

/

Av. Conde D'Eu, 486 - Centro - Ibiraçu - ES - CEP 29.670-000 - CNPJ 27.450.683/0001-35
Tel.: (27) 3257-1417 - Telefax: (27) 3257-2453 - www.camaraibiracu.es.gov.br

i

/

ík.

•A ^^\'';  .-:'■ . >•' V

,:'x:

•  .,.1' I.'; V ■